
 

วันพฤหัสบดีที่ 3 พฤศจิกายน 

เกิดความผนัผวนอยางรุนแรงหลังจากที่ราคาทองคําขึ้นไปถึง

เจอแรงขายกดลงมาถงึแนวรับลาสุดที ่

ชัดเจน นักลงทุนอาจแบงเงินเป

ใกลแนวตานในกรอบนี ้อยางไรก็ตามควร

1,630   

1,650 

 2565 

เกิดความผนัผวนอยางรุนแรงหลังจากที่ราคาทองคําขึ้นไปถึงแนวตานบริเวณ 1

เจอแรงขายกดลงมาถงึแนวรับลาสุดที่ 1,630 ดอลลารอีกคร้ัง เปนการเคลือ่นทีอ่อก

นักลงทุนอาจแบงเงินเปนหลายสวนเพือ่รอซื้อตามแนวรับและขายทํากําไรเม่ือราคาดีดตวั

อยางไรก็ตามควรตัดขาดทุนหากราคายอตัวตํ่ากวา 1,6

  1,620 1,610 

1,660 1,670 

1,670 ดอลลาร กอนจะ

เปนการเคลื่อนที่ออกไปทางดานขาง

หลายสวนเพือ่รอซื้อตามแนวรับและขายทํากําไรเมื่อราคาดีดตัวเขา

610 ดอลลาร 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,669.37 

 

20.084 

112.17 

0.9976 

37.88 

98.41 

33,070.28 

คณะกรรมการเฟดมีมติปรับข้ึนอัตราดอกเบ้ีย

0.75% สูระดับ 4.00% เมื่อวานนี้ ซ่ึงเปน

ตามคาดทําใหราคาทองคําปรับตัวขึ้นในระยะ

ส้ัน แตการแถลงขาวตอสื่อมวลชน

การตอสูกับเงินเฟอยังไมเสร็จสิ้น เนื่องจาก

อัตราเงินเฟอยังอยูในระดับที่สูงมาก

ทองคําลงมาอีกค ร้ัง ดานราคาทองคําใน

ประเทศไทยอาจปรับตัวลงนอย

จากเงินบาทที่ออนคาลงเล็กนอย ดชันีดาวโ์จนส์

สญัญานาํมนั Brent

ค่าเงนิบาท

ค่าเงนิยโูร

ดชันีดอลลาร ์

โลหะเงนิ

ทองคาํ
  

  

1,631.91 1,646.87 1,633

  919.12

19.114 19.636 19.155

110.43 111.49 112.15

0.9810 0.9878 0.98

37.545 37.73 37.835

95.92 96.78 97.44

32,142.98 32,576.28 32,146.77

คณะกรรมการเฟดมีมติปรับขึ้นอัตราดอกเบ้ีย 

เม่ือวานนี้ ซึ่งเปนไป

ตามคาดทําใหราคาทองคําปรับตัวขึ้นในระยะ

แถลงขาวตอส่ือมวลชนไดระบุวา

การตอสูกับเงินเฟอยังไมเสร็จส้ิน เนื่องจาก

อยูในระดับที่สูงมากจึงกดดัน

ราคาทองคําใน

นอยกวาตลาดโลก

เล็กนอย -11.53%

25.28%

13.86%

-13.67%

17.23%

-17.68%

-10.64%

33.8 -13.06 

919.12 - 

155 -0.475 

2.15 0.66 

814 -0.0063 

835 0.105 

7.44 0.77 

146.77 -504.06 



 

 


